
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 26 DE NOVEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 325PÁGINA - 01

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 073/2010

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
002/2010

O município de Piraí do Sul torna público que houve 
alteração no Edital de licitação nº 073/2010 – Concor-
rência Pública nº 002/2010, cujo objeto é a outorga de 
Concessão Pública da prestação de serviço público 
de transporte coletivo urbano e rural de passageiros, 
por ônibus, em linhas regulares, no Município de Piraí 
do Sul, pelo prazo de 10 (dez) anos, contados a partir 
da data de assinatura do Contrato de Concessão, 
podendo ser prorrogado por igual período, à critério 
exclusivo do Município de Piraí do Sul, à PESSOA 
JURÍDICA de direito privado, sendo expressamente 
vedada à participação de empresas em consórcios.

Sendo assim, a data de abertura da referida licita-
ção fica adiada para o dia 06 de janeiro de 2011, às 
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí 
do Sul.

O edital retificado, anexos e demais informações 
poderão ser solicitados pelos interessados na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, na 
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Es-
tado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.
pr.gov.br 

Piraí do Sul, 25 de novembro de 2010.

DECRETO Nº 214/2010

SÚMULA: Promove Servidora Pública Municipal, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação e dá 
outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o disposto no artigo 66 da Lei Orgânica 
do Município;
Considerando o disposto nas Leis Municipais nº 
1432/2005; 1480/2006; 1492/2006 e 1524/2007;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica promovida, em conformidade com as 
Leis Municipais acima citadas, a servidora pública 
municipal abaixo descrita:

NOME CARGO ADMISSÃO PADRÃO/
NIVEL

Delzi dos Santos 
de Oliveira

Auxiliar de 
Serviços 
Gerais

02.02.1983 Padrão 01 
Nível I

Art. 2º Deve o Departamento de Recursos Humanos 
efetuar a promoção da servidora acima especificada, 
anexando à sua ficha funcional, cópia deste ato.
	

Art. 3º Os recursos para fazer frente ao presente 
enquadramento são os do Orçamento Geral do 
Município, respeitados os limites legais.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Paço Municipal em, 26 de novembro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 119/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Steinle & Steinle Ltda
Objeto: Troféus e medalhas para uso da Secretaria de 
Esportes e Lazer.
Valor: R$ 5.063,20 (cinco mil, sessenta e três reais e 
vinte centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 055/2010
Assinatura do Contrato: 26/10/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 124/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: A.W. Xavier Dias
Objeto: Móveis, eletrodomésticos, eletrônicos e equi-
pamentos para o CRAS.
Valor: R$ 4.859,00 (quatro mil, oitocentos e cinquenta 
e nove reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 059/2010
Assinatura do Contrato: 16/11/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 129/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Nutrifar Nutrição e Farmacêutica Ltda
Objeto: Leites especiais e suplementos alimentares.
Valor: R$ 573,60 (quinhentos e setenta e três reais e 
sessenta centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 054/2010
Assinatura do Contrato: 17/11/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 131/2010 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Scheid & Castro Distribuidora de Produ-
tos Farmacêuticos Ltda
Objeto: Leites especiais e suplementos alimentares.
Valor: R$ 15.648,00 (quinze mil, seiscentos e quarenta 
e oito reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 054/2010
Assinatura do Contrato: 17/11/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 136/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Logvem Comercial Ltda
Objeto: Materiais e produtos de higiene e limpeza, 
para uso da Secretaria Municipal de Saúde.
Valor: R$ 1.849,50 (um mil, oitocentos e quarenta e 
nove reais e cinquenta centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 067/2010
Assinatura do Contrato: 19/11/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 139/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Logvem Comercial Ltda
Objeto: Gêneros Alimentícios e materiais de consumo 
para uso do CRAS.
Valor: R$ 4.610,00 (quatro mil, seiscentos e dez 
reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 068/2010
Assinatura do Contrato: 19/11/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

LEI Nº 1786, de 26 de novembro de 2010

SÚMULA: Declara de Utilidade Pública a “Associação 
de Proteção ao Animal Abandonado de Piraí do Sul, 
APAAPS” e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Piraí do Sul, estado do Paraná, 
aprovou e eu, ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Munici-
pal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarada de “Utilidade Pública”, para 
os devidos fins, a ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO 
AO ANIMAL ABANDONADO DE PIRAÍ DO SUL, 
pessoa jurídica privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
10.986.747/0001-14, com sede na Avenida 5 de mar-
ço, 422, centro, Município de Piraí do Sul, estado do 
Paraná.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 26 de novembro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


